De eodem sermo quintus /

Apostolica beatissimi doc-
 trina nos ammoneat et
 deponentes uterque hoc

non est adhibere sine te de i di-
 em sancta conversatione tempo-
 uemus - Si enim templum dei
 sumus et membra nostrorum
 spiritus sanctus habitator est
 dicente apostolo - vos estis
 templum dei vivi - multum vo-
 bis vigilantis laborandum est -
 et vos estis vestri corporum -
 tanto hospite non sit indignum
 Et sicut in domibus mansueti-
 tis in laudabili diligentia pro-
 uidentur et si quibus aut infideli-
 ymbrium aut arbore - polla-
 rum - vel ipsi fuerit antiquitate
 corruptam - in integrum uera res-
 tituat - ita iugi operis sollicitu-
 dine procurari - ne quibus in
 autem lapsis - ne quibus in
 uentur imundum - Quibus
 enim stabulum nostrum sine ope-
 ra non subsistet artificis - nec fa-
 brica in terra esse possit - mola-
 uis nisi a peccato profuerit ob-
 ditore - tam quod inuicibilis la-
 pides sumus et uia materies
 sic nos autem nostri extrax-
 it manus - ut cum episcopi suo-
 etiam se qui reparantur operent
 Erant igitur de obediencia se hu-
 mana si subtrahat nec ab illo
 tunc sine quo non potest terra
 esse fertilis - At si quibus sibi pos-
 sibile aut arduum in mudo
 rum effectibus operentur - nisi
 se molar - sed ad uentum reur-
 rat - qui deo dat preceptum ut ce-
 cet desiderium a profecti cupidum

seruus propheta. Jacta in belli
cogitationem tuam: et ipse te eru-
tat. Non forte quisque in insidiis
se superbit: ut si illesum: ut i-
mactatum esse psumit: et nul-
lus iam reuocatum indiget
at frustatur pro: sua illa psum-
o et inuisa va inuata uoluntate.
quodque inter temptatio nec il-
lus vide. ab omni se uoluntate
dat instantem. plura dema pi-
nibus plena sunt laqueis. In-
stante cupiditate. libidinis il-
labris. libidinis lacra. d'ap-
na deterrere. Amant sunt oblo-
quentium liquet: nec semp vera
na sunt oia laudantium. Inde
sunt obumbrant decipit men-
te. officium aut factus sit vi-
tare delictum. q' technare fal-
laxem. In ipse autem uisus:
bus obumbrat tam dubi? mo-
dus. et tam in area discreto l:
et si quisque inter bono et malo:
comog obumbrat: subtilissimi del-
minimus pota erit. seruare uen-
fiane. diffuile sit et bene sibi
consilium probitatem obiecti-
dum lingua nō modest: et in-
iquitatis auidat opprobria. cui
est amicus uisus. Jura cum ob-
ipso uerum tempordam va-
rietates cogitatio humana ob-
uertitur. quante si opponit ex-
higmet. quanti prouidi opor-
tuit obiectis ueritas: et de
obiecto contraxionum sumas
materia querendum. Item h:

et omniuersitatem coram nō
dubitat. nullis mundi bonis
partibus. nullisq' temporibus
proxi uerum abesse dubitauit
nec de fidelium potestate q' nul-
la est. fœderum negotiorū pi-
dere prouentus sed equissimo
et diuersissimo sumis regis ac
bitio aucta d'ipsum. quomō
sunt scripta in est. ymaret uie
domini uisibilibus et uisitas
tamen cum quodam non solum
dum delicta nostra procedit
et sub hūam erroris uideat q' su-
perior est. plerumq' in q' t'ap-
dusa: uicium inuis obq' cona-
gram est. et etiam magnam-
mos illa conuincit et in ali-
quos illate causatione nar-
mure impellit. Sequidem illa
uoluntate ut etiam exallentif-
sim? propheta d'antē v'q' ob-
petitulum se uerbis nam probite-
tur et dicit illa autē pens mo-
u sūt pedes. pens effuū sūt g'ff-
sua ma. quō p'dam in peccato
obumbrat peccatorū uideat
Unde quia pauca sunt est tam
solum a fortitudo. et nulla meq'
hūam perturbatione quāsi-
tur et nullas libidum nō ob-
sō tantum. sed et q' scilicet ex-
tempore. Grandis uoluntate
quibus humana uoluntate. Cu-
citate diligens est obiectum a
quante. Ideo enim de p'p'itio
quibus mundus plenus p'icē
quodam breuiter p'ntiait.

ve dicitur scriptura que gl'ib'f
cibus si habere cor aut man
dū ē esse a peccato-omnes sibi
intelligit delictosū indulgētū
et reparations modū esse ne
dicū Quis aut diciturū ex
ponunt? ab rebus dicitur de
aurum? . q' d' ipsa nob' facta
mentis contemplatio nosse ten
pm lege reuelat- que vltimē
m? addeamus saluberrime
iuno nos d'p'agla diep p'ce
p'ant? . f' d' et h' q' p' m'acta
cūm reuerentia om'q' uel'itū
in nouū vitam baptisimo rege
nerante sit uentū- s' d' m' d'
nos populi uenirep ualē sibi
et necessitate p'cedū h'nt? sū
cūctatione assumūt: illi ut q'
uolūū habent accipiūt- s' h' ut
accepta custodiūt. Quis te n' d'
q' apostolo- qui stat uideat ne
cedat- nemo est uita finiente
sustulit- ut de stabilitate sua
debat esse sciat? Uenit igit'
delictissimū h'nt? t'p'ore uenē
tūlibo istūctū- et sollicitudo
oia cordis nri p'uaia terga
m'at. Quislibet em' casu et s'c'
b'ne mortis h'c vni dicit'
quodū tū puluere terrene con
uersatione aspiciat- et m'or
mentū ab dei imaginem cōde
t'ram nō ita sūmo tōm'q' vā
mentis aliena est- ut nulla pos
sit forte sustin- et nō sp' ib'ge'
at expolit- Quod si cū' cūct'
sunt aut necessarium ē q'ro d'

ip'it? ē expectādū que tota for
te im' sp'ia aut sciam? aut ne
gl'igū? transierūt- quos ex
tante debet cōm'entū? ut nō
deo sibi et blandit'at q' no
bis dicit' singulorū patere nō
p'it- nō oculos dei sicut' vniū
s' cōm'entū- nō abbas locorū
nō p'cedū septa fidelit'at- nec
solū et acta et cogitata: uerū et
agentis et cogit'ba sint cogi
ta. Illa q' s'c' s'c' uisū s'c'
ē mendicus asp'it- an p'ua ē
oia solū et agnam oia s'c'
ū- an obscura dicit- mata res
p'cedū- silentiū dicit- et s'c' vo
ce m'or loq'ē- f'ano p'cedū
boit'at d' de p'cedū s'c' p'ua
tate cōsp'at- nec nō illi dicit
nō offensū- q' nō d' ē expect'
itatum- f'ano sicut' longe v'it
mortalis iduē- nec diuina
est heresia suspensum volup
tatum in cōm'entū delict' tran
sura p'cedū- si dum iustū
cōtenta suspensum p'cedū
de m'orū nō querit' . Con
fugiamus ergo ad p'cedū
vbiq' misericordiam dei- et ut
sūctum p'cedū domini digno
obseruantiā celebrat' an cō
nam s' fidem uerba sūctū
aut- int'icat sūctū- m'orū
cōt'radictū- s'mittant sibi oia
asp'it sūctū- nec ex acta
s' v'it' q' p'cedū f'ate- dicit'
tes d' dicit' nob' debita nō s'c'
aut- nos dicit' . f'ano dicit'

ducillime vobis nos illigamus nisi quod profitemur impleam? vnde si oratione huius sacratissimum pacem ad nos suscipiatis firmiter in vobis salis cōsentis salis vultis quicquid cognoscit et alienis qd' notando delictis absolute in locum obliuiscit peccatorum. Dicente namq; dño si dimiserit de hominibus peccata eorum dimittet et vobis pater vester qui in celis est delicta vestra non longe est ab vnoquoq; quod possit cum de benignitate super plus sententia pōbeat aduictis. qui humanitatem prosum miseratione et vltimo iudicio: equitati sue de nostra lenitate si scilicet. vt nō habent i eo me fructuata que nō inuenisset apud vltimo. Clementer autem atque vites animas etiam largiens deest. nichil est dignus si vt homo sui sit imitator auctoris. et secundū modum proprie facultatis diuinam sit operis operatore. Nam si aliter cōsideret. vltimūque modis fouetur infirmi. nō ne auxilium dei manus explet misericordie et benignitas sua manus est de vobis. qui cum ad effectum misericordie sue adiutor nō agat. ita suam omnipotentiam temperat. vt et laboribus hominū per homines subueniat. et merito deo gratias re

ferreant de pietatis officio cuius opera videntur i factis. qd' quod ipse dominus dissipauit ait. Sic laudat opera vestra coram hominibus. vt videntes opera vestra bona magnificet patrem vestrum qui in celis est. **Sermo scriptus de eodem**

Sempiternum dilectissimi in misericordia domini in plena terra et vniuersis fidelium ad colendum te unum ipsi eorum natura beati. na est dum aliam et terra mater et omnia que in eis sunt beatitudinem et omnipotentiam sui protestantur auctoris. et facti laudum demeritorum mirabilis pulchritudo iustitiam ab in intellectu creatura gratiarum erigit actionem. sed cum ad istos reuertitur dies quos spectatus repulsioms humanitas si eromenti significant. et qui vltimo cadente atq; contiguo firmam passibile prestant. bulli gaudis nobis preparatio nō gressu purificationis indicatur. Quamuis enim in quolibet tempore innocens sit vita multorum. et plurimos deo bonorum acuum conseruando commendationem a deo tunc de cōsentis in tegitate sidentium est vt bona na fragrantem in secula tempore atq; degente nichil potius se aduenerit quod libere est laboris. et ppria exortationis.

dicit : Quis gloriabitur casti-
si habere eos : aut mundum si-
esse a peccato : et iterū Ab occi-
dit mores mundi a me de mine et
ab alienis peccat seruo tuo. Si
autem quod experimētis pro-
batū talis comparatio est eorum
qui concupiscentiis et inuicibus
que inuicibus modibus pluctū-
tur : et ipsam cogitationem
ardens cogitatio : ut nūq̄ pos-
sint in cordibus suis nō inuicē
et quod reprobent : et sepe aut
fallantur oculis : aut grauem
aut alienis : que in alijs vana :
que agnoscunt - quāq̄ sint
vulnera - quibus austeritas sit
adhibenda medicina - ut illi
sacramenti per quod soluant
opera diaboli nō inuicentur a
liis. Passiois quippe solutio-
nis hoc proprium est ut tota et
desia gaudeat remissione pec-
catorum - que non in eis tantū
fit quā sacro baptismate rem-
issio. sed etiam in eis qui du-
dū in ademptum fonte dīni
merentur. Quis eū principā-
ter nouos homines faciat ge-
nerationis oblatio : quia tantū
superest omnibus contra rabi-
gū mortalitatis austeritas et
nouatio - et iter profectū gra-
uis nullus est qui nos semper
medici esse debeat generatim
amendandum est ut in die scēp-
tione nemo inuicentur in vici-
is viciatōis. Quod ergo iom

in tempore dilectissimi vnu-
quodq̄ aduenit facere castissimū-
do sic sollicitus ac deuotus et
equatur ut apostolicus inuicent
o quod triginta dierum ieiunio
is impleatur nō ciborum tan-
tummodo paritate - sed prius
dōne maxime viciatōis. Nam
cū ab hoc castigatio ista sumat
ur ut carnalium desideriorum
fontes subtrahantur - nullū
magis scēandum est castitatē
de genitō q̄ ut semper sint ab
mortalitate soluti et ab i-
honestis viciatōis. Que te
uotio nō conuicent et pro- nō se-
cent inuicent et quia etiam in
linguibus atq̄ manibus accipere
potest anime integritas repul-
si - si vbi sint scētes paritate i-
bi confirmāte fundamentis. Ita
et deo infirme carnis ista
sufficit agnoscere que sepe mem-
sura voluntatis ad hictōis exor-
dit tū et mens officij sui im-
plet p̄fecta que accipere spu-
latione nō vtiat - nulla iniqui-
te possunt. P̄dicitibus autē
sēq̄ ieiunio nulla vbi q̄ e-
lenofanum opa expulsi - q̄
vno nō vob multas laudatōis
oim scēlū per si et possunt. et
ad hē ipse facultates. dicitō d
q̄ sint deo hōiq̄ debet - nullis
vāq̄ in ipse oblatōis ut
non et semper bene velle sit libe-
cū. Dicitibus quippe angelis

gloria in operibus deo - et in ter-
ra pariter hominibus bene volun-
tatis - non solum virtute boni
volente - sed etiam potest bene
beatus efficere quatenus alijs
quandocumque laborantibus
caritate operatur laetissima et
gaudio opera pietatis - que ip-
sa sui vanitate ad vana confer-
unt castissime - et in distribui-
one demeritorum non solum du-
bitat et laborat ante - sed etiam
in medicos et pauperes su-
as habent possessiones - et qui
largitas sunt vinctus in equa-
les - mentis tamen affectus si-
quiles sint - non cum sub oculis
boni multi in gaudio
opulentia sua multa confer-
rent - videtur quidem ducit lau-
dit nummos - et talia de ea casti
testimonio meruit condici - et
in tam parva munera modo-
omni collationi facit obdige-
na profici - quia inter magna
eorum bona quibus multa co-
suebant - illis quod fuit equi-
um fuit totum - Si vero aliquis
tante paupertatis coarctatus
gustat - ut nec ad duo erant mo-
pi imperanda sufficiat - habet
in preceptis domini unde ipse
et bene voluntatis essentia - Si
quidem si sicut pauperi casti-
um aequi frigide ministrant -
mercedem fit in operibus adepti-
tus - tota fuit sine domine
ad obtinendum regnum sui

proprietate comparibus - et cum
illicetis aequi casti vltus gra-
tias atque commune est pro-
prio non careret - quod ne vltus il-
luderet difficultas de aqua fri-
gida forma est proposita pie-
tatis ne putaret se mercede con-
tutum - an de calefactione po-
tius lignorum impendunt de-
fuisse - de quo tamen calor non
frustra amovet dominus ut
in nomine ipsius proficiat -
quia hoc que per se sunt vltus
fides efficit proposita - et que ab
invidibus ministrantur - et si
si fuerint sumptu magna con-
m tamen utilitatem sunt va-
na - Celebrantur igitur delecti-
fieri passiva domini ita nos - sanc-
tis operante iustitie ut ab omni-
bus perturbacionibus liberi -
ad se sita heratissima veniat -
superbie spiritus - de quo sunt
sua casta peccata humilitatis
amove pellantur et qui datione
amoverent manifestissime vid-
gentur Quorum vero animos
aliqua exasperavit offensio et
confusione sibi in vana-
tem studeant rebine amovendis
sermum malum pro malo reb-
dentes et domantes misericordiam
sunt casti bonam nobis - hu-
milia iustitiam per delecta
Si quis de subditis vltus a
caustis astodit - aut vltus
meruerit ministrabunt casti-
tatis - et qui castis idulgunt

remedijs indigenus ad diffi-
cilliter peccatis ignoscimus ali-
quis: dicentes aut ad fratrem pa-
trem nostrum - dimittit nob de
vitiis nostris sicut et nos dimitti-
mus delictibus nostris: cre-
ditur aut qd cum aliquum deli-
ctis unam tabulam ornato di-
vina clemencia sperat. Per
De eodem sermo septimus

Israel dilectissimi et sa-
pientia fidei cōstare -
omni dei et omni pp-
rii - neq vilo erat pietatis of-
ficio - an studium est colere deū
et amare obsequium. Israel autē
affectionum duplex virtus est
quatenus tempore est speranda
et profidenter augenda: sed nūc
incremento amplexibus dila-
tanda: ret quadraginta diebus
iteratum quod sepi passio alio
est panis - mitericoi verbis au-
ditum illius vocis istar mone-
at: qua verba ysaie prophete
iohā baptista dicitur. Parate
viam homini rectas facite se-
ctas eius. Hinc aut illam ptem
populi cogitemus qd dicitur ar-
tamina calypsi agone igne
sa per spiritales: sed qd oculum
misericorditer tendit ad palmā-
fue illam que lachrima cōstia
peccatorum: per benedictionis
cupulum firmat ad venam.
fue illi que sancti spiritus inge-
nerat baptisimale - virtute
etiam equit et cetera cupit noui

toti restari apte et vultus omni-
bus dicitur. Preparate vili do-
mini rectas facite sectas eius
Que autē via domini - que
sunt semite eadem pcedunt
de oblatione dicitur - qui
dicitur gratie opera et bona pro-
mittens: futurorum communi-
tionem conferat effectus - ad
deum sententiam prophetici sic
momo et dicitur - Omnia val-
les implebitur - et omnia mōs
et collis humilabitur: et erit
praus in directa: et aspera in
viam planas - vallis itaqz non
facientem humilium - mons
et collis stationem iudiciorum
bonū - sed quia sicut veritas
ait: qui se humiliat exaltabitur
et qui se exaltat humiliabitur -
merito et vallis adimpleto
et montibus est amissionem de
passio ret plana mōs offen-
ditur - et directa mōs habet
pauitatis. Quamvis enim an-
gusta et arda sit via que ducit
ad vitam - nō tam difficilis in-
abit: que vitas ornat et pie-
tas - nec tunc delectatione gra-
diendi nunc iter effect virtutū
petra solidum - nō vitiosū ar-
na faciendaum. Dicitur et plenus
nouitimus per amissionem vi-
as nobis sit ad si promissa tē-
tandi audet? dicitur pp-
fui qd deus dicitur inquit via
dei nra et vitas forma qd
conuersione fidei - ad op-
p-
p-

et benivolentia multiplicat et
 fructus - et qui ponit in alia pol-
 la - stulticia benignitate purga-
 ri - quoniam subiectum dei sunt
 in omnibus voluntatis - ut ait
 I. misericorditer deinde et beata
 fit in ignem voluntatis propter
 inbum amittatam finitio: de-
 tro-s demollit ex pietate lauda-
 to et eterna alicuius regni beati-
 tudo suscipiet Per dominum no-
 strum Iohannem cassianum qui cum
 patre et spiritu sancto vivit et
 regnat per omnia secula secula
 amen amen

De eodem sermo octavus :

Enchiridion quidem vobis
 dilectissimum non est hunc
 esse sermone - ut iam
 nescio que dominum passio precar
 ruit - multa nostras precama-
 tas hortatus Sed qua voluntate
 continentur - nō solum carnis cal-
 ugnationem verum etiam mentis
 est necessaria purgatione - obstru-
 tionem vestram sic cupimus esse
 perfectam voluntate desiderijs me-
 nis et hinc voluptates ita ab
 omni sensibus excludatis et
 nocent - nam postquam scitis i. qd
 omnia religionis nostre sacra-
 menta exarantur - in vera et ra-
 tionabili purificatione se per-
 paret enim ut nulla mēditate
 polluitur Dicitur enim apud
 omne quod nō est ex fide - pec-
 catum est - invidiam enim oculi
 et vana ieiunia - quos illud

tus suis mendacij deceptis pas-
 ter - et vera casta caro nō possit
 dicit et go. vultus mendacis
 facti est de carne toto corde facti
 laudant - ita enim prouident ab
 impijs et sensibus abstinenti-
 bus enim mens sanctum agit
 ac spirituale ieiunium - cum ex-
 totis vobis a venena abicit fal-
 sitatis - que dolosus ac venosus
 inimicus nūc fiduciosus ingret
 quando ipso veniente festina-
 tatis mensa - omnia ecclesia ad
 intelligenda scitisse sui mis-
 teri generaliter commouetur
 Per unum de summo se casta ve-
 nus et castitas a cultor est qui
 et passione eius nō ostendat
 a de vobis naturate nō fal-
 sate - nō qd obstruentes aut
 gelum crucis casta - et autem
 tantum avaritē suscipimus pro-
 mundi redemptione supplem-
 ipsam vero carnis in deo nega-
 tate naturam - nō intelligentes
 impossibilibus dei verbi atq; in-
 commutabilis dicitur ita meli-
 natum ad humanam salutem
 ut et potenter propius nō am-
 terit - et misericorditer nostra
 suscipiet Duplex itaq; in cr-
 fite forma vna persona est et fi-
 lius dei - idemq; filius hominis
 vnus est dominus conditio-
 fructum obsequio pietatis accipi
 in nec legi necessitate iuratis
 quia potestate factus est vult
 pōtēte passio - pōtēte mortalis

et ad testandum peccati mo-
dum dominatum - et pene ex-
pae esse substantia miranda
his et modis glorie sue perderet
natura virtutis. Cum itaq; di-
lectissimi legentes vel audientes
euangelium: quodam in domi-
no nostro ihesu christo cognosce-
ris subiecta mirari - quodam
illustrata mirari - ita ut in
eodem nunc humana appare-
ant - nunc divina respiciant
nolite quicquam horum a se be-
re falsitatem tamquam in christo aut
sola sit humanitas aut sola di-
vinitas: sed utrumq; fideliter
credite - utrumq; bene scilicet ad-
orate - et in vinitate verbi et car-
nis ad se velle ducite. Nec qua
manifesta fuerunt in ihesu sig-
na humana falsa videantur de-
mumta a se peccata: verum et co-
gnoscantur in christo testimonia
vtriusq; nature - ad hoc ex di-
vini consilij aliquid: conatur
verba et verbo innotabili non
separato a carne passibili post
opere per omnia intelligatur et
deitas carnis et caro deitatis:
si vero igitur christiana fugat: mi-
seriam - disciplina veritas: vtrius-
que diligenter euangelica histo-
ria: a que fideliter a vultu hinc
sunt gesta per dominum. Quod
ipsa cum apostolis aggrega-
ta: nunc spiritum ali testatur: sic
corporeo deservit conspectu.
De homini q; de muliere post

testatur - haec deo q; nec accep-
ta legunt virginem matrem
nec parit. Vera foemina obno-
luta plures viribus in pasto-
pi videntem cognoscit sed inun-
ditam ab legibus: declarati ob-
demur: adoratam a magis
foemina dei confiteri - basinum
intelligit q; ad deducit sup-
nole communit - binum ap-
proba q; aequi committit in vic-
nam - nostra tibi innotuit af-
fecto - di motus amice sicut
impentur: divina postea su-
tiler cum dem post quibus
nisi ut sicut sepulchris solo vo-
cis impeto vultu hinc
lucan de spiritu et fra fieri de
pota fuit operta: sic illud
lucan in oculis illuminati no-
dubium est illud fuisse vici-
us - que quod principis nota-
re non debet: ad manifestati-
onem glorie sue referatur: ut
nam hominis est fatigatus
non corporei tempore quiete
relevare: sed veni de est vici-
mentium proclaram pcepit
inceptione compellere: Li-
tos elucubris exponere hu-
mane benignitate et fons
est anni. Sed quibus pan-
bus orantia et deobus passi-
bus quibus nulla vtrorum ex-
cepte mulieribus parandisq;
sicut: de negat debet op-
esse bitulit - Que corporei
bus foemina nec carnis officio-

et si homin et hominem sibi in
esse monstrabat Quia nō alio
ter in natura humana Genit
poterat cognatis vulnere et
hastate. nisi de vero virgine
carnem sibi assumendo dei ob
in via eademq; pedibus simul
et caro nasceretur et verbum .
Hinc dilectissimi incarnatione
na dominica si dem per quam
tota ecclesia corpus est casta . I
conatus corde firmantes ab o
bus bestialium ieiunare nō
datis . et in vob mīsericordie
opera credite . p̄stant . ut fru
ctuosē habetis in cōtinēte po
nitentia . si mentes vestras nulla
prauorum opinionū contādi
one turbauerit . P̄uante epist
do nō mīdāna argumenta si
lis . p̄ quā nō ab arguētōm
viciis potant quare . et hoc
ficum habete in animo quod
dicitis in simbolo Credite con
tempētium p̄i filium dei . p̄
quē facta sunt cōli et sine quo
factum ē nichil . secundum con
nem quoq; in temporum sine
generationem . Credite hūc cōs
p̄cūcter crucifixum . in cruci
fissuram . et sup altitudines
celstrum . dominationum i pa
tris dextera sēditurum . ab ubi
candō vāca et motus in e
adem qua ascendit carne veni
rum hoc enim vniuersis fidei
libus apostolis p̄buit dicit
Si conseruptis aut . cōfite r

que scriptum sunt quante . vbi
castus ē in dextera dei sēdens .
Qua scriptum sūt sup̄e . non ē
sup̄e terram . Nō cōtra em̄ est
no . et vna vltima oblationis i
am casto in domo . Cum ei
castus apparuerit vna vltima
tunc et vna oblationis iam ip
so in gloria habitantes igit de
lectissimi tamē promissionis si
butam . estote nō solum spe s̄
etiam cōuersionis celestes . et
p̄uā omni tempore studendū
sūt sanctificationem et mentis et
corpōnis . nūc tamen in istis ē
dragmata dierum ieiunij solū
mīsericordie vos p̄uante operibus
expōdit . nō solum in distictis
credite elemosine . que magnū
habent emendationis effectū .
sūt etiam in remittentes offen
sionibus . et peccatorum veni
bus relaxatis . et obitio quā
inter se et hominum deus posu
it . nō existat crucibus . hinc
vos enim sicut doctrinam de
in dicit de nobis debita nosstra
sunt et nos dicitur debito
nobis nostris . debent . toto cor
de implere quod dicitur . Tūc
enim fiet ois quod in sequenti
bus postulamus . et in sup̄
tationē nō dicitur . et a ma
lie omnibus liberemur . Per
bonum nostrum usum ci
sum . Qui vult et regnat cum
patre et spiritu sancto per om̄
nia sēcula sēculorum amen r

De eodem sermo natus .

¶ In omnibus desideris
mi solanguitatibus et
sano . nō ignoant?
passibile sacramentum et pie
cipi . cui digne et congrue sus
cipiō totus nos quidem tem
pore istius performit . Et
duo dīnem nostram patescit
ad maxime duo exigit quos
illi fidelissimè dante iustis
cibus sacramentis sicut et cō
tignos . in quibus merito a San
cto apostolice p doctrinam spī
ualitatis maiora sunt cōma
ta ieiunia . et per commune ob
scurum cuius cōm etiam nō
aliquid in eo quod propt nos
gessit ageremus . sicut aposto
lus ait . Et compatiuntur et con
glorificabuntur . etia atq; sicut
est appetitio promissa ben
dicentis ubi est p̄cipitō dei
in passione . Nemo est dulce
afflari . aut per contributionem tē
pore formans huius glorie de
negatur tunc tranquillitas pa
cis vana sit occasio virtutis .
Apostolus est p̄cipitō dicit
omnes qui volunt pie vivere
in cōm perfectionem passit .
et deo nūq; destitubunt p̄
ratione . si nō ip̄ deit obsequi
ta pietatis . bonis . ip̄ in ex
hortationibus suis dicit . Qui
nō accipit crucem suam et seq̄
tur me . nō est me dignus . Nec
dubitare debent . bene nos nō

soli ad discipulos casti . sed ad
omnes fideles totiq; ecclesiā
pertinet que salutare suam in
deus qui abest vniuersaliter
subdit . Hinc ergo totū est
ip̄e pie vivere . ita totus ē in
pone crucē ferre . que sicut vni
cuiq; habeatur . q̄ proprijs mo
dis atq; mensuris ob vnoq;q
toleratur . vni nō est p̄cipitō
sicut nō vna est causa arda
nis . et plus plerūq; p̄cipitō in
viduato occulto p̄ hōis mai
silio . Etia ioh̄ dicitur dicitō te
mo ac malis mibi est? ubi
nō pie videretur . Etia . Et
ne septies est vni hōis sup̄ ter
ram . qm̄ nō sicut dolendo atq;
pie atq; sup̄ hōis nō sicut in
petitur . vnum est sicut ioh̄
tate membrorum grati mori
to vegetur . si carnis voluptate
molitur . Sed cum caro omnia
p̄cipit aduersus spiritum : spū
tus autem aduersus carnē . pre
sibus crucis casti nō ratione
ha mstratur . nec sup̄cipitō
bus nec ip̄o dicitō dicitō . qm̄
am dicitō dicitō a deo timorē
tristitū . In bono ergo p̄cipitō
to mstratur . immō dicitō
lū diabolo dicitō nō desunt .
et facile in obia p̄cipitō . qm̄
ip̄e hōi modo testatō dicitō si
unt ob̄cipitō dicitō . inq̄
dicitō nō habet p̄cipitō
sicut obit dicitō . falsitū nō
la est cum vniuersa concordia .

omni omnia rationabiliter quo
 luntur et excellentiora sunt eo
 rum demeritis - quorum simpli
 ora sunt merita - quanto opere
 edificandum - quanto est bo
 nose deoandam demeritis ipse
 ne habet alium - quod licet in
 aboni et perfici sine suo aucto
 re nō possit - habet tamen ab
 edificante donatum et cū la
 bore proprio querit augmen
 tum. Quia et in rationabilis ma
 teries ad extruendam templi
 bulas affunditur et per spiritū
 gratie et voluntatis in vult nō
 pagem congruat incitat. Que
 ita dilecta deo quaerita est - ve
 et ipse ex nō querente querit
 et nō diligente sit diligens. Si
 ante beato iohanne apostolo
 Nos ergo diligamus misericor
 dia deus prior dilexit nos. Cū
 igitur et omnes simul et singu
 li quique fidelium unum idemque
 templum sint: sicut perfectū hoc
 i. unū est: ita perfectum debet eē
 in singulis: quia et si nō eadē
 ē mētorum omnium pulchri
 tudo: nec in tāta variante ple
 nis mētorum potest eē per
 lecta: et omnium tamē obli
 net deo: et corruptio caritatis.
 In sancto enim amice unū
 tes etiam si nō eisdem vntat
 gratie beneficijs: gaudent tamē
 bonis maiorem suis: et nō pōt
 ab ea extraneum esse quod di
 ligunt quia momentano dicitur

est proprio: qui profecto lesi
 tur alieno. In hac dilectissima
 vntate sanctorum ubi idem a
 manar idem beneficijs: idemque
 sanctus: nec superbus locus est
 nec turbatus: nec metus et quicquid
 est quo aut vultis gloriatur il
 ira lesit: aut iurans lesionem r
 nō in casti fidem sed in diaboli
 parte creditur. Ideoque a fido
 potatis excluditur: licent ita
 que incoerens abursum? pacis
 inimicus: et quia ipse in verita
 te nō sit: nec cuius nature glori
 am dum superbit anstis: debet
 hominem de misericordia repa
 ran et in ea bona que ipse per
 didit introduci. Pro utrum si
 peccati autocprobitate te de a
 gentium mutatur: et eodē q̄
 delare si potest stabilitate con
 quetur: quādoquidem eadē in
 ter homines reperiantur qui o
 perati huius malignitate in
 tenuerit: nulla enim quod de se
 dum est profectibus vtuntur
 alieno: et quia se virtutibus
 variis despecti nouerūt: amē
 tur in eorum odium quod nō
 sequitur exemplum. Et cum au
 tem de a dissipuli vntatis: et
 am dissimiles sui diligunt: et
 bellū vicije potest? Et hominibus
 mōdant: sibi malū pro malo
 reddentes: sed caritatem pecc
 atorū hō optinet: Pulchrum ei
 valde ē et bone beluositū: et
 dū sui quisque in alieno memisse

et amare propolis etiam i hol'
te amari? si quidem plurimos
nominat? i optimos in caris tra
silio de pessimo: et ex ecclesia
liberis: ex crudelitate miseria
des: ex rapacitate largos: et in
criminationibus castos: ex fero
bus factos esse et aequalos? Di
cunt autem homines: nō vni vo
care iustos sed precatores: nul
li castitate quempā obesse per
mittit: quia nō nisi i castione
pōssibilis: et quod vides si
sit humana sapientia mensura?
pōssibilis spiritus? factus
est fit gratia. Sic ego sanctus
dei populus sit benignus: sine
tas ut declinet prohibita: benign
tas ut faciat imperata: quam
vis animi magnum sit habere
fidem certam: sciam quod doctri
nam: et multa laute digna sit
draconis: gule: lenitas man
suetudinis: puritas castitatis:
nude tamē sunt omnes sine ca
ritate virtutes: nec potest bid
in qualibet metum et allentia
fructuosum quod nō dilectio:
me parit? ostendit: vnde in io
hānis euāgelio dominus ait:
In hoc cognoscit omnes: quia
disparat me estis: si dilectionē
habueritis maiorem: et in euāgelio
apostoli epistolā legitur: Pō
diligamus maiorem quomā ca
ritas ex deo est: et omnes qui di
ligit ex deo natus est et cognos
cit deum: et qui nō diligit non

novit deum: quomā deus car
itas est. Dicitur et ego si dilectū
mentes: et inimicos sui caritas
ostendit: una caritatis: dicit
dicitur: At si spoliū aliquod
in dilectione sine de fructu ca
ritatis inueniat deum sibi in
esse non dubitent: et ut magis
in agnitiōe tantū hōmō sine ca
pax sit perturbator i malis
caritas opibus hōmōnes: si cū
dilectio bene est nullum habe
re debet terminum caritas: quā
nullo potest claudī sine dicitur
tas. Ab operanda igit dilectio
mi caritatis bonum pōssibile
par omne sit congruum: par
sentes tamen dicit spiritus? co
hōmō ut qui patibā dicit in
pūte si si a caritate sanctitas
nōe sustine: hōc maxime grā
conest acq̄m et oīm carit
tas sūmā dicit et multitudine te
git pōssibile: et iteo aliter: tunc
dicit caritas sup oīs caritatis
dicit caritas nōe dicit caritatis
me ostendit: pōssibile nōe hōmō
as paripus et quod nos bon
tas dei dicit: nos quoque me d
i nos paripus pōssibile? In ostendit
omni muti? dicit: pōssibile nōe
cū caritate: et a videri meū cō
subitūp ostendit? ostendit: Pō
nō tenet claudī perturbator i
ostendit dicit ostendit hōmō
me? pōssibile: In dicit caritas p
dicit de dicit ostendit sit pōssibile
si dicit dicit et ut dicit dicit

accipiat gaudent se iuvisse cui
 parant ut ai sibi in doctrina dei
 dicuntur. dicitur in nobis delecta
 nostra sunt et nos delectamur
 delectatione nostris. non ambi-
 gumus per nosse ea a sicut for-
 mam deum non obedi de
 mentiam. In pauperes huius et
 delectatione delectatione ipse nos
 benignos tunc largitas operas ut
 gratia deo multaxiam nos refi-
 cantur: et iustitia nostris ege-
 nosu refectio suffragatur. nulla
 enim delectatione fidelium magis
 dominus delectatur: sed ista que
 pauperibus suis impenditur: et
 ubi animam misericordie deus multu-
 lita imaginem sue pietatis ag-
 noscit: sed de emendat i bono ex-
 pensio delectatio fructuosa: quoniam
 in am ipsi benignitas maxima
 substantia est: nec potest largi-
 tatis deesse in avaritia ubi castus
 et pacis a pacis. In omnino
 hoc operis illa iustitia manet
 sed panem frangendo auget: et
 eo gaudio simplicitate huius a
 balneo sit delectatione delectatio-
 nis: quia hanc maxime huius
 habet qui sibi misericordie refectio-
 ne dicitur beato paulo apostolo.
 Qui autem ministrat sibi sibi
 non est: et panem ab manduca-
 tu prestatur: et simplicitate se
 mai delectum a auget: iustitia
 ta fragilis iustitia vult in casto
 ibi deo domino nostro: Qui vs
 ut et regnat omnipotens et sps

riti sancto per omnia se est
 De eodem sermo viderimus.
 In omnibus quibus de
 lectatione delectatur atque
 temporibus: quibus
 nobis deum delectatio signa
 profusa sunt et nulla pars an-
 imae facta est aliena misericordie
 ut deum ubique nobis perficit
 nostre salutis occurrunt: immo
 tantum nos semper misericordie
 am dei audire expectamus: sed
 que quibus illud est quod in deum
 sit gratia operibus et deum re-
 parationem humanarum est
 huius amaram totam id nobis
 nunc eulderis et opiositas se
 fessant: quando non portuila-
 tum quibus agenda: sed sim-
 plicitate oia celebrantia. De pro-
 pinguente enim summa simplicitate
 te pacis ab abest maximum de
 crassissimamque iustitiam quod ob-
 fructuosa sui videris simplicitate
 sine exceptione deminet. Quia
 nemo tam sanctus: ut non sancti-
 ties: nemo tam delectatus ut non
 debeat esse delectatio. Quis enim
 in huius vite constitutus huius-
 to: aut immune a temptatio-
 ne aut liber iustitia a culpa.
 Quis est qui nihil vici videri
 adit: aut cui nihil vici optet
 auferri: aut et aduersa nocet
 et sanctorum corruptam nec mi-
 nere se penalis amore delecta-
 tis sed habundare amicitia. In
 sibi sunt i deum apud ipse:

misit in paupertate angust-
 ijs Ille dicitur ad superbiam
 hoc motum ad quendam dīp-
 cori summo- tempore dicitur
 dum et illa materia est negli-
 gentia. et hoc causa tristitia. In
 quaest est in somnitate. In que-
 st in timore. nec interest vitum
 amicus qui terrore tenetur af-
 fectus. gaudere competere in a-
 nio. et per modum sic vel sub
 vana delatione linguam. et
 sub angia sollicitudine labora-
 re. Impulset itaq; per dīna sen-
 tentia veritate quā dicitur il-
 gustam esse et arbutū vel q̄ bu-
 cit ad vitam. Et cū latendo th-
 nente ad modū tradentis mul-
 tis frequentatur a gemitu. in
 dīna sermo pauca cum hē-
 tam sunt rara vestigia. Unde
 autem populosa est via laici
 q̄ dicitur a. nisi quis ab mūda-
 na gaudia et concupiscentia bona
 multitudine proclinet est Et quā
 ita ad dīnam se inuicem quod
 capitur. libentia a tamen hūi. et
 p̄ntur libet pro desiderio volup-
 tatis q̄ pro amore dīnali. et
 cum immoerent fiat qui inuisibi-
 lia concupiscunt. vix inuicem
 qui tempore alibus eterna per-
 p̄nent Et iteo dicitur aposto-
 lo. et que videntur temporalia
 sunt que autem nō videntur e-
 terna sūt. latet quod ammodo
 et in abscondito est vitium
 via quoniam hęc sicut facti su-

mus. et hęc ita id super om-
 nia diligit. et quod nullo hūi-
 demis attingit. Magna est et
 go op̄nia et laboris mobilita-
 tem occidit ab omnibus omni-
 nent peccatis. et cum videret i-
 numere vana et dīna hęc hęc
 dīnam ab nulla concupiscentia vi-
 gorem animi dīnat. Quis cū
 git p̄ntis et nō inquinatur ab
 ea. Quis non infirmatur in re-
 ne. Quis non possidet in pul-
 uer. Quis postremo tunc est
 p̄ntis et hęc non possidet
 hęc sine quibus vita non dicitur.
 Jubeat enim per apostolū
 diuina sēp̄na. et qui habent
 vices tunc non habentes
 sint. et qui sunt inquam non
 fiantes. et qui gaudent inquam
 non gaudentes. et qui emēt cū
 quam non possidentes. et qui
 videntur hęc mundo. et qui
 non videntur. P̄ntis enim si-
 gura bonis mundi. Dicitur igitur
 hęc mens que peregrinatio
 sue dīna cūta sicut tunc trā-
 curit. et in hęc per que cū ne-
 cesse i dīnare nō emēt et hęc
 sp̄na maḡ q̄ dīna hęc affecti-
 to dicit dīnare et p̄ntis hęc i-
 nica sūt dīna hęc sūt hęc hęc
 nō dīnare nō maḡ q̄ p̄ntis
 et maḡ a dīnare hęc hęc dī-
 obfusa sp̄na hęc hęc. hęc hęc
 do i hęc p̄ntis acq̄at. hęc hęc
 i hęc hęc et hęc q̄ p̄ntis mū-
 bū hęc hęc hęc hęc hęc hęc

cristiana confiteat. et si quos
 aut desidia tepiditas aut sollicitudo
 laboribus occupatio. nunc
 oporteat actus spiritualium se
 fieri. et alia suba ad mundum
 carnales accedat. quoniam ille
 se animas multis modis involuit
 in orbem terrarum. modo pro
 apud lucas vult. modo magi
 mo dolere cruciatur. Oportet enim
 de omnium hominum genere in ad
 optationem filiorum dei novos pe
 pulos invenire. et per viam
 am ecclesie fructuatis. potest
 regeneratio nris augeri Oportet se
 dominationis sue nunc primam
 a cordis quos possidebat ex
 pelli. et ipsi sibi i vnoq; sepa mi
 ha sicut. multa nascentem. multa
 pascuolam. nec obesse unquam
 vel propositam vel originale pec
 catum ubi iustificatio nra men
 tis retulit ubi sibi sola esse lar
 gitate dematur. lapsus quoque
 et iudicium fructu tepores
 patientia lacrimis ablati et pot
 est iustificatio apostolica et
 ne recedat ad remedia et consi
 latione admitti. Venit insup
 diem dominum passionis mista
 re. et illius crucis potestate si
 centari. que in castro ab omni
 labore in castro alieno dampno
 fuit mibi nra pena peccati. De
 itaq; molestias fremente im
 mita nullis habeat sui lucida
 effectus. ad epoum a dolm
 mandata diligenter est affu:

menda devotio et tempore i q
 omnia dante iustificabitur. sicut
 in castro conuincit. cum prepa
 ratione a amicum suscipiam
 et corporum imploretur regi
 men. etq; adiutorium dei ut si
 ne quo nihil possumus fieri.
 te per ipsam omnia volumus
 implere. Ideo enim datur serpo
 tum ut precipiente quos aut
 auxilium. nec si quisq; per ecc
 cationem iustificatus epouit.
 quia qui peccatit esse tenet a
 posse. Venit enim beato iacob
 apostolo. si quis vestium dei.
 get sibi postulat a deo qui
 dat omnibus affluenter et nō
 impropriet. et habet ei. quis
 fidem nesciat quibus virtut
 bus studere. et quibus debent vi
 cije repugnare. quis iustificatio
 sue aut ei gratulatur. aut si in
 peritus est arbiter. qui ignora
 quid a se iustitiam. aut quid i se
 oportet augeri. f) uno quippe
 iam ratione est alienus. qui si
 conuersione sue nō intelligat
 qualitatem. aut cordis sui sicut
 in nō mouente. f) ergo per oia
 sibi placet nec se q; omne ob
 let amens diuidere. sed omni
 nō consuetudinem suam i diu
 notum perceptum hanc co
 stant. ubi cum alia iubetur
 ut sicut. alia interdicitur ne si
 aut. nullo si mutabit epouit
 qui vito sue mores et virtut
 pōtatis computatione pōtuit

Amicitia: et misericordibus dei ipsi
dilectissimum in mandatis suis
condedit spem suam. in quo ho-
mo factus sui mentis infirmitas
est. et ipse confusus ad imagi-
nem dei. et ipse dissimilis effect cog-
noscenti. superius ut recte pas-
sulum in carnalibus oculis. et in
aspirationibus mentis. saltem i-
dibus ademptio et repa-
ratione nolite a terrens ad or-
bita nos distat. Quia vero
sunt scriptum est. in multis of-
fendimus omnes. misericordibus
primis concipiat affectus. et
et aliam in nos delictorum si-
at oblato. ut illud passim
patiam: cui nos in bonis con-
sue demerimus nulla vindi-
cte amice violenter. et dimi-
tes. dimittite nobis debita ista
sunt et nos dimittimus debito-
ribus nostris. non sumus in re-
missione difficiles: quia ad nos
recurret sine cupiditate vincti:
sine indulgentia lenitate: ma-
gis optandum est hominem sup-
plicium patiens semper opposito
et sine culpa habere punitur
ipse ut placet abesse. Quis au-
tem committitur sicut cunctis
ne ipse ut non solum in ecclesia. et
etiam in omnium domibus si-
at venio peccatorum. Depo-
nuntur nunc: vincula relapen-
tur: quibus si multo permittit
sunt qui ea non solent delictis
Quod enim quisque in alterum

statuit hoc in semetipso sua leg-
ge tenent. Et cum vero miseri-
corde dei: quoniam ipsorum mi-
seretur deus: qui in condempnatis
is et iustus est et benignus. ad
hoc ipsum sub alio esse po-
tente permittit: ut sub equa
moderatione fructus et vult
eius discipline et mansuetudo
elemente. et nemo videtur alie-
nus delictis veniam denegat.
quam pro suis optat accipere
Ducite autem dominus. beat
paulus quoniam filij dei vult
boniter. deponatur omnium
delictorum obicium: et
tenent. nec putat si quis in
pulsibus suis delictorum esse
condempnatum qui fratrem pa-
tri non integrare neglexit.
Apud summam enim patrem
qui non sunt in caritate fratrum
non habentur in numero filio-
rum. In distributione quoque
elemosinarum. et pauperum cu-
ra perquisitio cunctis tenen-
tur. et quod sine quisque delictis
suberbit delictibus impendat
et agere. tenet opera ut om-
nes non deo uno caritate tenent. et
qui aliquam dei portionem sub-
stantie sue intelligat si misericordibus
esse digne. qui pro
se pauperis in manu posuit lar-
gienter peccata ipse passim ag-
ant pro lacrimis abstulit. etiam
delicta delictis dicit scriptura:
Sicut aqua extinguit ignem.

ita delectata contingit peccati-
per dominum mollem ibi
colbam qui cum patre et spiri-
tu sancto vivit et regnat i
hon-
la fideles -

Et eodem sermo duo decimus
propter quod lani for-
sepmate p. abba sic i
p. m. d. a. u. n. i. j. d. i. e
a. d. o. - ut nos quadraginta diep
m. d. a. d. s. i. n. d. i. c. t. i. o. n. i. s. c. o. r. p. o. r. i. s.
et mentis exoratur. - Quisep-
tari eñ delicti omni maxime
s. i. l. e. m. - ca nos habemus obse-
vanila propere ut in omni re
surrexione sumus resistendi -
in ipsius manamur passioe
omninoza h. d. i. e. h. e. a. p. o. s. t. o. l. o. - s. i. i. c. o. n. a. e. n. i. s. t. a.
et vici vestra ostendunt est cu
cristo in deo. Cum eñ crist' ap-
paruit vici vestra n. e. et nos
apparuit cum ipse in glori-
da. Que vero nobis est cum cr-
isto participatio. nisi ut delecta-
mus esse quod sumus. - aut q
similitudo. - s. i. n. t. e. n. t. i. o. n. i. s. n. e. s. i. d. e.
p. o. s. s. i. o. v. i. s. i. t. a. t. i. o. n. i. s. v. i. d. e. q. u. i. s. i.
c. r. a. m. e. n. t. u. m. s. u. e. s. p. a. r. a. t. i. o. n. i. s. i.
c. o. n. s. i. d. e. r. a. t. i. o. n. i. s. s. i. v. i. c. i. a. d. e. b. e. t. e. y.
u. n. e. et omnia fordes abici pe-
ccatorum - ut intraretur nupti-
ale convitium. - splendeat veste
virginitatis. - Quamvis eñ longi-
tudo sponsi aucto. s. ad omni-
um regnum. - m. d. a. d. e. p. u. l. a.
n. e. - s. u. b. e. n. d. u. m. e. s. t. t. a. m. e. v. i.
n. e. n. s. i. s. v. e. c. i. t. a. s. v. t. s. i. c. r. o. s. t. i. a. d. i. a. b. o.